As obrigações da contratante incluem a fiscalização da execução dos serviços e o pagamento 
pelos serviços prestados. 

9. DAS SANÇÕES 
Conforme artigos 155 a 163 da Lei 14.133/2021 - Das Infrações e Sanções Administrativas. 

10.ESTIMATIVA DE CUSTO E JUSTIFICATIVA DE PREÇO 
O custo estimado da contratação é de R$2.210,25 (dois mil duzentos e dez reais e vinte e 
cinco centavos). 
Considerando a peculiaridade dos serviços, foi realizada uma pesquisa de preços junto ao 
banco de preços do PNCP, bem como o valor corrigido de contratação idêntica do ano 
anterior, em que, após a media entre tais, foram obtidos os seguintes valores: